Руководителю ИФНС № ________
_____________________________
От __________________________

Ходатайство

[bookmark: _GoBack]При вынесении решения о привлечении к налоговой ответственности за непредставление в установленные сроки декларации по 3-НДФЛ за 2019 год прошу принять во внимание следующие смягчающие вину обстоятельства:

Я первый раз привлекаюсь к налоговой ответственности за совершение налогового правонарушения.
У меня на иждивении находятся два малолетних ребенка.
Обязуюсь в дальнейшем сдавать налоговую отчетность своевременно, уплачивать налоги в полном объеме и в установленные сроки.
На основании вышеизложенного прошу уменьшить размер штрафных санкций по статье 119 НК РФ.

Приложение:

1. Свидетельство о рождении детей — 2 шт.

Дата

Подпись